Червонозаводськи й Січовий Січ (Запорізька Січ) – адміністративний та військовий центр запорозького козацтва. Входить до топонімічного ансамблю Жихор Козацький .
Ганни Хоперська Ганна Петрівна (1893-1920) – революціонерка-більшовик, учасниця встановлення радянської влади на Харківщині вул. Червонозаводськи й Міхновського Міхновський Микола Іванович (19 (31) березня 1873, с. <u>Турівка</u> , Полтавська губернія — 3 травня 1924, Київ) — український політичний і громадський діяч, адвокат, публіцист, автор брошури «Самостійна Україна» - політичної програми, в основу якої покладено ідею української незалежності. Один із